
 

Settore 2. Economico e Finanziario 

 

Determinazione N. 1242 del 04/06/2024 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE DI 

N. 1 DIRIGENTE AMMINISTRATIVO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. NOMINA 

VINCITORE DR.SSA ITALIA KATIA BOCCHINO. 

 

Il Dirigente 

Richiamati: 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 62 del 27/05/2021 di approvazione del Programma triennale del 

fabbisogno di personale 2021/2023;  

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 49 del 23/05/2022 di approvazione del Programma triennale del 

fabbisogno di personale 2022/2024 e il relativo piano assunzionale 2022; 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 130 del 23/12/2022 ad oggetto: “Revisione macrostruttura 

organizzativa dell’ente. Presa d’atto ed approvazione nuova dotazione organica aggiornata al piano 

assunzionale 2022”; 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 29 del 22/03/2023 e successivo n. 37 del 03/04/2023 di 

approvazione del PTFP 2023-2025 e il relativo piano assunzionale 2023; 

✓ la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 140 del 6/12/2023 di approvazione definitiva del 

Documento Unico di Programmazione (DUP 2024 – 2026); 

✓ la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 141 del 06/12/2023 di approvazione definitiva del bilancio 

di previsione 2024 - 2026; 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 21 del 26/01/2024 di approvazione del Piano triennale della 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. Triennio 2024/2026. Aggiornamento 2024; 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 22 del 30/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2024/2026; 

✓ il Provvedimento Presidenziale n. 23 del 30/01/2024 di approvazione del Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione  2024/2026 (P.I.A.O.); 

✓ il Piano delle Azioni Positive di cui alla “sezione III – C” del citato del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione  2024/2026 (P.I.A.O.);  



✓ il Provvedimento Presidenziale n. 107 del 7/12/2020 ad oggetto: “Regolamento disciplinante le 

procedure per il reclutamento dei dirigenti a tempo indeterminato”; 

✓ la determinazione del Direttore Generale n. 2544 del 27/11/2021 con la quale è stato indetto il 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 

Dirigente Amministrativo  e approvato il relativo bando, in attuazione del Piano Triennale di 

Fabbisogno di Personale 2021-2023, approvato con Provvedimento Presidenziale n. 62 del 

27/05/2021; 

✓ la determinazione  del Direttore Generale n. 1568 del 04/08/2022 con la quale, tra l’altro, si disponeva 

la riapertura dei termini per la presentazione delle domande; 

✓ la determinazione  del Direttore Generale  n. 717 del 03/04/2023 con la quale, tra l’altro, si disponeva 

l’ammissione ovvero l’esclusione dal concorso, ai sensi dell’art. 14 del vigente Regolamento  

disciplinate le procedure per il reclutamento dei Dirigenti a tempo indeterminato approvato con P.P. 

n. 107/2020; 

✓ determinazione del Direttore Generale  n. 871 del 19/04/2023 con la quale, tra l’altro,  si disponeva  

la correzione dei meri errori materiali contenuti nella determinazione direttoriale n. 717/2023 (dell’ 

alleg. A , I Avviso e dell’ A II avviso) confermandone   tutto quanto altro  ivi contenuto;  

✓ la determinazione del Direttore Generale n. 825 del 14/04/2023 di nomina della commissione 

esaminatrice e  di  individuazione del segretario;    

✓ la determinazione dirigenziale n. 586 di  approvazione dei verbali  n. 1/2023,  n. 2/2023,  n. 3 /2023,  

n. 4/2023, n. 5/2023, n. 6 /2023,  n. 7/2023, n. 8/2024, n. 9/2024  della commissione esaminatrice 

del  concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 1 dirigente amministrativo a tempo 

pieno e indeterminato e la graduatoria  finale di merito  come riportata  nel verbale n. 9/2024; 

Dato atto che avverso detta graduatoria non sono stati presentati ricorsi o impugnative a termine di 

legge; 

Ritenuto poter procedere alla  nomina del vincitore; 

Dato atto, altresì,  che: 

✓ il presente atto rispetta il principio di “minimizzazione dei dati” di cui all’art. 5, par. 1, lett. c) del 

Regolamento Europeo GDPR 679/2016 secondo cui oggetto del trattamento debbono essere solo 

i dati personali “adeguati, pertinenti e limitati a quanto necessario rispetto alla finalità per le quali 

sono trattati”; 

✓ l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità e la 

correttezza ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

✓ non esiste conflitto, anche potenziale di interesse, a carico del sottoscritto Dirigente e del 

Responsabile del procedimento amministrativo, dott.ssa Carla Romei, di cui all’art. 6 bis della 

legge 241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012 nonché condizioni di incompatibilità di cui 

all’articolo 35bis del D.lgs. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al richiamato 

PTPCT;  

Visti 

✓ il D.Lgs. n. 267/2000; 

✓  il D.Lgs. n. 165/2001; 

✓ il bando approvato con la determinazione  del Direttore Generale n. 2544/2021 e successiva  n. 

1564/2022; 

Attesa la competenza all’adozione del presente atto, giusta Decreto Presidenziale n. 57/2023 e  62/2024; 

DETERMINA 



per le motivazioni riportate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate per costituirne 

parte integrante e sostanziale: 

✓ di  nominare,  in relazione a quanto sopra espresso,  il candidato   dr.ssa Italia Katia Bocchino  

vincitore  del concorso pubblico  per titoli ed esami,  finalizzato al reclutamento di n. 1 dirigente 

amministrativo a tempo pieno e indeterminato; 

✓ di dare  atto che: 

a)  il Servizio Gestione  Giuridica  ed Economica Risorse Umane  ha già verificato    le  

dichiarazione rese  nella domanda di partecipazione  e acquisito agli atti la  documentazione 

prescritta dalle disposizione vigenti  che regolano il rapporto di lavoro e prevista nel bando di 

concorso; 

b) il Direttore Generale della Provincia di Avellino, previa acquisizione delle dichiarazioni 

previste dalle vigenti disposizioni di legge,  stipulerà regolare contratto di lavoro 

individuale dell'area dirigenziale; 

✓ di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line dell'Ente sezione “bandi 

di concorso” e in Amministrazione Trasparente sottosezione “bandi di concorso”;  

✓ di dare atto, altresì,  che detta pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti e, pertanto, 

non seguirà altra, diversa o ulteriore comunicazione. 

 

 


